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K A T SA U K SIA
“Kansan hetki on tullut”

(T m e  tru tl& tlD B  fllert w ith  th e  post- m a s te r  a t  F ltctiburar. MfiKH, a s  req u lred  bp
th e  a c t  c l  O et. 6. 1917>.

Kun Saksan imperialistit  olivat pa- 
kotetut vapauttamaan köyhälistön 
esitaistelijan K a rl  Liebknechtin, niin 
hyvällä syyllä  L iebknecht ensimäi- 
sessa puheessaan saattoi lausua: 
"Nyt on kansan hetki tullut”.

Ja se hetki tulikin pikemmin kuin 
voitiin odottaakaan. Toinen toisen- 
sa perästä oli Saksan keisariuden ja  
imperialistien edustajien luovuttava 
vallastaan. Vallankum ous pyyhkäsi 
yli maan kuin kulovalkea. Ja kaikki 
sujui niin täsmällisesti, varm asti  ja  
nopeasti. Kansa oli varustautunut 
hetkeään varten, sillä olihan “ venä
läinen a l k a n u t . . . " ,  kuten Lenin niin 
kaukonäkösesti eräässä Säkenissä ai
kaisemmin julaistussa puheessaan 
osotti.

Niin, venäläinen a l k o i - -. ja  nyt 
Saksassa jatketaan. Tähänm ennessä  
Saksasta  saapuneet tiedot ovat olleet 
varsin niukkoja ja ristiriitaisia va l
lankumouksen nykyiseen suuntaan 
nähden. Pääpiirteenä kuitenkin nä
kee selvästi sen, että yhdeltä  puolen 
työväestö  haluaa vallankumouksen 
johtaa  työläisten tasavallan luomi
seksi, suorittaa Saksassa ei a inoas
taan poliittisen vallankumouksen, 
vaan yhteiskunnalliseukin, kö yhälis
tön diktatuurin kautta. Toinen suun
ta taas ajaa takaa jonkinlaista perus- 
tuslakikonventionia, ja  siten antaa 
asioitten hiljalleen kehittyä.

N. s. hallitus-sosialistit, kuten Schei- 
deman, Ebert, y. m. ovat tällä jäl
kimäisellä kannalla. He luottavat 
jonkinlaiseen kansanvalta-käsittee- 
seen, huomaamatta sitä, että heidän 
sovi11eleva menettelynsä voi koitua 
turmioksi. Heidän hallituksessaan on 
edelleenkin vanhan keisarillisen halli
tuksen edustajia, sotaväen y l ipääll ik
köinä on yhä vielä ent. keisarillisia 
kenraaleja  jne. Asian näinollessa on

taantumuksellisilla kokolailla  vapaat 
kädet salaiseen vastavallankum ouk
selliseen vehkeilyyn, jo ta  on osaksi 
ilmaantunutkin.

Sensijaan Saksan kansainvälinen 
sosialistiryhm ä, n. S. Spartacusryhmä, 
jo ta  jo h ta a  Karl  Liebknecht, Rosa 
Luxenburg, y. m., vaatii selvää luok- 
kapolitiikkaa, jo k a  ei voi eksyttä ä  ja  
harhaanjohtaa  joukkoja. He ja tk u 
vasti selittävät mitä vaaroja  on ole
massa kun tällaisella hetkellä  kom- 
promiseerataan porvariston kanssa ja  
luotetaan ‘kansanvaltaan ’. Ja sy yttä  
he  eivät toista kantaa ole  om aksu
neetkaan n. s. hallitussosialisteihin 
nähden. M ainittakoon yhdeksikin esi
merkiksi se, että Berliinin Tageblat-  
tin, vanhoillisen porvartlehden, toi
mittaja  W o lf ,  on muodostanut "kan 
san v alta"  puolueen, jonka  ohjelm as
sa on m. m. se, että kannatetaan so 
sialistista t a s a v a l t a a ! Scheideman- 
nin ryhmälle  annetaan täysi tunnus
tus ja kannatus. Niin vallankunious- 
aikana porvaristo  pakon edessä tulee 
mukaan ja näyttää  radikaalista naa
maa. M utta j o k a is t i  hetkeä he k o it
tavat käyttää  hyväkseen, päästäksen
sä jälleen täydellisesti ent. luokka- 
asemaansa. N ytkin he ovat “ vallan
kumouksellisia” ja 5cheidemannilaiset 
“ kansanvalta isen" menettelyn nimes
sä luottavat heihin ja  antavat olla 
heidän mukana luomassa “ sosialistis
ta tasavaltaa.”

Jos mikään, niin juuri tällainen on 
omiaan s ekotta maa n joukkojen  sel- 
vän äkoisyyttä  ja senkautta heikentä
mään heidän voimaansa. T ätä  por
varisto juuri haluaakin. Toiselta  puo
len liebknecht iläiset vr at ivat heti 
alusta lähtien valtaa työläisten kä 
siin ja  köyhälistön diktatuuria siksi 
kunnes epäjärjestys en poistettu ja 
olosuhteet muokattu kypsiksi todel
lakin sosialistiselle tasavallalle.
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Italian sosialistipuolueen kongressi
Italian sosialistipuolue on ja tk u va s

ti säilyttänyt vallankumouksellisen ja 
kansainvälisen asemansa Europan so
dan alettua. Se otti osaa Zimmer- 
vvaldin ja  Kienthalin konferenseihin 
ja  yleensä liittoutui kansainvälisen 
sosialistiliikkeen vasem m istoainek
seen.

Puolueen sisäiset voim asuhteet tu
livat näkyviin  viimeisessä kansallis
kongressissa , mikä pidettiin suljettu
jen ovien takan a  Room assa syyskuun 
2— 5 päivinä. Puolueen voimasuhteet 
osottivat, että  puolueen n. s. oikeis
tokin oli paljoa radikaalisempi kuin 
Ranskan vähemmistö, jo n k a  etune
nässä on Longuet. K ongressissa  pää
si voitolle  äärimmäinen vasemmisto, 
vallankumouksellisin aines. T äm än 
ryhm än päätöslauselma sai 14,015 
ääntä, o ikeiston  päätöslauselma 
2,505 ja keskustan  2,507. Sekä v ä 
hemmistön että enemmistön päätös
lauselmat o livat sisällöltään saman- 
luontoisia, paitsi siinä suhteessa, et
tä ensinmainitussa ei esitetty  puolue- 
raugaistusm ääritelm iä niiden sosialis
tisten valtiopäivämiesten suhteen, 
jo tk a  olivat poikenneet puolueen pää
töksistä. Enemmistön päätöslausel
massa kannatetaan puoluetoimikun
nan toimintaa, mutta valitetaan sitä 
suurta kärsiväll isyyttä ,  jo ta  on oso-

tettu  erinäisiä ryhmiä ja henkilöttä 
kohtaan puolueen yhtenäisyyden säi
lyt täm istarkot uksessa.

Puolueen virallista äänenkannatta
jaa, A vantia ,  jo ka  i lm estyy paitsi M i
lanossa, nyt m yöskin päivälehtenä 
Room assa  ja  T urm issa  ja jo k a  koko 
sodan ajan säilytti  vallankum ouksel
lisen internationalistisen politiikan 

nyt van kilassa  istuvan tov. Serattin 
toimittamana, kiitettiin hyväksytyssä  
päätöslauselm assa. Erikoisesti kii

tettiin lehteä siitä, että se oli "an ta 
nut varotuksen toimimisesta yhdessä 
porvareitten  kanssa. “ Puolueen par
lam enttiryhm ää voim akkaasti  arvos
teltiin sen johdosta, ettei se ollut 
paljoa voim akkaam m in tuonut kuulu
ville puolueen kansainvälistä  kantaa  
kuten puolueen aikaisemmat kon g
ressit Regio-E m iliassa  ja  A ncon iassa  
olivat määränneet.

T a a tak see n  sen, että  yksityiset  puo- 
luejäsenet parlamentissa täydellisesti 
n oudattavat puoluepäätöksiä, päätös
lauselmassa annettiin puoluetoimi
kunnalle oikeus erottaa sellaiset jäse 
net, jo tk a  eivät toimi puolueen pää
tösten mukaisesti tai jotka  ryhtyvät 
tekoihin, joita puolue vastustaa. Puo
lueen jäsenistöllä  on kuitenkin oikeus 
o tta a  erottamisasia y lei sään esty  k-
sellä päätettäväksi.

Ranskan sosialistit vaativat kansan yleisäänestystä
R anskan parlamentin sosialistiryh- 

män ilmotetaan tehneen vaatimuksen 
kansan yleisään estyksen  toimittami
sesta niiden k y s y m y s te n  ra tka ise 

miseksi, jo tk a  johtuvat  sotaliikkeiden 
päättym isestä. Sosialistit  myöskin 
vaativat, että maan asioitten hoitoa 
ei enää saa suorittaa  sotilaslakien 
alaisena, että teollinen uudelleenra
kentaminen otetaan neuvoteltavaksi 
työväen jär jestö jen  kanssa ja  että

rauhankonferenssiin  tulee myöskin 
työläisten edustajia. Samassa päätös
lauselmassa esitetään myös kansain
välisen sosialistikongressin pitämis
tä samaan aikaan kuin rauhankonfe
renssikin. Marraskuun 22 päivänä 
Ranskan pääministeri, vastatessaan 
sosialistien lähetystölle, ilmotti  alis

taneensa kysym yksen  työläisten edus
tusoikeudesta ministeristölle  ja  tois

ten liittolaismaitten hallituksille.
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Venäjä ja tshekko-slovakit
X ew yorkila inen  “ N ation "  julkaisu 

k e r t o o :
“ Marraskuun 3 päivän T ukholm an 

sähkösanoma ilmottaa W iener Jou r
nalin mukaan, että  V en äjän  ul- 
komaaministeri Tshitsherin oli lähet
tänyt sähkösanoman Praagissa  ole
valle tshekko-slovakien vä lia ikaisel
le hallitukselle tarjoutuen antamaan 
Ven äjä llä  oleville tshekko-slovakeille  
pääsyn kotimaahansa, jos  he luopu
vat aseistaan ja samalla Venäjän  neu
vostohallitus takaa heille turvallisen 
matkan. T ästä  asiasta antaa m a r
raskuun i päivänä V en ä jä ltä  lähetet
ty  langaton sähkösanoma lisätietoja. 
Täm ä lausunto on hyvä esimerkki V e 
näjän virallisista asiakirjoista joita  
Englannin hallitus usein toimittaa 
lehdistölle ja jo ita  julaistaan jo h ta 
vissa lehdissä. Se kuuluu:

“Venäjän  työläisten ja  talonpoikain 
neuvostojen hallitus, joka edustaa 
Venäjän  työtätekevän  kansan laajoja  
jo ukkoja  ja  jo ka  kaikessa toiminnas
saan on aina ilmituonut sen, että 
se puolustaa työväenluokkien  etuja, 
tämä Venäjän  hallitus selittää  vaka
vasti tshekko-slovakien  vä lia ikaisel
le hallitukselle, että koskaan se ei 
ole ajatellutkaan sitä, että tshekko- 
slovakit, jo tk a  saivat turvapaikan V e 
näjältä, luovutettaisiin takasin Itä
valta-Unkarille. Täm ä on kaikkea 
perää vailla oleva syytös, jo nk a  ovat 
tehneet vastavallankum oukselliset  

panettelijat. Täm än vuoden alussa 
neuvostojen hallitus sopi R anskan ja 
Englannin hallituksien kanssa siitä, 
että tshekko-slovakit  saivat luvan 
lähteä V e n ä j i l t ä  R a n s k a a n ; mutta 
kuukausi kului toisen perästä ja 
Ranska, lupauksia taa a n huolimatta, 
ei toimittanut laivoja tshekko-slova
kien kuljettamiseksi. Sillävälin Rans
kan ja  Englannin kapitalististen hal

litusten agentit  johtivat  tshekko-slo
vakit  harhaan ja  saattoivat heidät 
vastavallankumouksellisen va iku tu k
sen alaiseksi. Heidän päälliköikseen 
asetettiin venäläisiä taantumukselli
sia, vanhan tsaarihallituksen häpeäl
lisiä agentteja . K a ikki  toimenpiteet, 
joihin neuvostojen hallitus oli p ak o 
tettu ryh tym ään  tshekko-slovakeja  
vastaan, olivat laillisia puolustustoi
menpiteitä sitä vallankumouksellista 
liikettä vastaan, jonka tarkotuksena  
oli kukistaa kansan hallitus V e n ä jä l
lä. Ne monet voitot, jo ita  vallanku
mouksellisten työläisten ja  talonpoi
kien ptn anen  arm eija  on saanut 
tshekko-slovakien ja  va lkokaartila is
ten joukoista  todistaa, että tshekko- 
slovakien joukot ovat voimattom ia 
kukistamaan V en äjän  työläisten ja 
talonpoikien vallankum ouksellista  
hallitusta. Neuvostojen hallituksella, 
huolimatta joukkojensa  voitoista, ei 
ole muuta halua kuin saada loppu
maan tämä hyödytön  verenvuodatus, 
ja selittää tshekko-slovakien  väliai
kaiselle hallitukselle, että se on va l
mis antamaan tshekko-slovakien ku l
kea kotim aahansa V en ä jä n  kautta  
niin pian kuin he ovat luopuneet 
aseistaan ja antaa heille riittäviä  ta 
keita  heidän turvalliseen matkustami- 
seensa. Neuvostojen hallitus ha luaa 
päästä suoranaiseen neuvotteluun 
tshekko-slovakien väliaikaisen halli
tuksen kanssa, tarkotuksella  laatia 
ehdot niitten tshekko-slovakien  k o -  
tiinlähtemiseksi, jo tk a  haluavat läh
teä sille alueelle, joka on n yt  P r a a 
gissa olevan tshekko-slovakien väli
aikaisen hallituksen hallinnon alaise
na. Neuvostojen hallitus on kiitolli
nen jos tshekko-slovakien hallitus 

vastaa.
Tshitsherin, Kansan komisari ulko

maa-asioita varten. M oskova, lokak. 
3 1  P-  1 9 1 8 . "

“Bartholemuksen yiTVenäjällä”
Newyorkilainen porvarillis-vapaa Usean viikon ajan Amerikan ' ylei- 

mielinen “ Nation” julkaisu lausuu toi- söä pidettiin kiihotustilassa tiedon- 
mitussivullaan seuraavaa: annolla, että Venäjällä  tullaan t o i -
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meenpanemaan “ylä lu okkalaistrn  y- 
leinen joukkom urhaam itien” m arras
kuun 10 päivänä. “ Siitä tulee toinen 
Rartholem uksen yö", kertoivat säh
kösanom at; ja onnettoman Venäjän 
viattoman porvariston sanottiin o le 
van sanoinkuvaam attom an kauhun 
vallassa. Kauhea tapahtuma kerro t
tiin ennakolta  ja  siitä kirjotettiin  toi- 
m ituskirjoituksia  ja kaikki kerrottiin 
jo  tapahtuneeksi asiaksi paitsi yksi-  
tyskohtais ia  selostuksia mestaukses
ta, vaikka määräpäivä ei ollut vielä 
edes saapunutkaan. M arraskuun 7 
päivänä ilmotettiin, että W ashin gto -  
nissa oleva “ Venäjän  lähetti läs”  oli 
kääntynyt  valtioviraston puoleen eh
dottaen että "bolshevikit ja Saksaa 
agentit  pidetään persoonallisesti vas
tuunalaisina kansainvälisen oikeuden 
edessä”. Marraskuun 11 päivänä, päi
vä jälkeen tämän “joukkom urhaam i- 
seu”, yhdessä New  Y o rk in  lehdessä,

VVorldissa, oli mitätön uutispätkä, 
jonka otsikkona oli “uhkaukset jouk- 
komurhaamisesta n äyttävät  olleen 
va lh etta ”. Bartholem uksen y ö  näh
tävästi kului suuremmitta tapahtu
mitta, ja  bolshevikien ainoa työ, joka 
sinä päivänä tapahtui, oli yleinen 
määräys! ’ jo n k a  p e ru s te e lla  a n n e t

t i in  y le in e n  a n te e k s ia n to  k a ik i l le  v a n 
g itu i l le ,  jo id e n  e p ä ilt i in  o lle e n  osa l
lis in a  s a la liit to u tu m is e e n  n e u v o s to ja  
va s ta a n , p a its i n i i l le ,  jo id e n  p id ä t tä 
m in en  k a ts o t t i in  v ä lt tä m ä ttö m ä k s i 
ta k e e k s i n i i t te n  b o ls h e v ik ie n  tu r v a l l i 
suudes ta , jo tk a  o liv a t  jo u tu n e e t v i 
h o llis e n  v a n g ik s i.”  Eikä yksikään  toi
nen sanomalehti julaissut tätä uutis
ta. Kun kerran joukkom urhaa min en 
oli kerrottu, niin olisihan n äyttän yt  
epäjohdonm ukaiselta  saattaa  kuolleet 
jälleen elämään, samoinkuin olisi hei
kenn etty  suurella asiakirja  paljoudel
la k ä y t y ä  juttua  bolshevikejä vas
taan.”

Ukrainan diktatorin kukistus
Porvarillis-vapaamielinen “N ew  Re- 

public” julkaisu kir jottua: 
“ Skoropadski (U krainan ta a n tu 

muksellinen diktatori) ei ollut m ei
dän ystävämme. Me emme ole unoh
tan eet  sitä rikosta, jonka hän teki, 
turvaantuessaan Saksan aseisiin R a 
dan ja  hallituksen kukistamiseksi, jo 
ka hallitus näyttää  olleen saksalais- 
mielinen, mutta ei riittävästi saksa- 
laismielinen tyyd yttä m ää n  h y ö k k ä ä 
jiä. Skoropadski todella näytti pi
täneen U krainassa  yllä järjestyksen- 
tapaista ja  ebkäsi bolshevikismin 
maahan saapumisen. Ei ainoastaan 
teoreettinen taantumuksellisuus ollut 
vaikuttam assa  siihen, että  hän vas
tusti suur-Venäjän bolshevikejä. Hän 
omisti suuria maatiloja, joita  hän ei

aikonut luovuttaa maalaisköyhältstöl- 
le. T äm än hänen jäy k än  vanhoilli
suutensa takia, länsimaitten viralli
nen sanom alehdistö  viimeaikoihin 
saakka antoi hänelle  anteeksi hänen 
p etoksensa liittolaisten asiaa koh
taan, aivan samoinkuin Suomen va l
kokaartilaisten  saksalaism ielisyyttä  
katsotaan sivuolkain. M utta nyt kun 
Denikitie, jo n k a  sanotaan olevan 
Aleksiefftn luutnantin, on kukistanut 
Skoropadskin , niin länsimaitten sano
malehdistö ei a inoastaan taputtele 
käsiään, vaan kuvaa tapahtuman 
“ U krainan bolshevikihallituksen ku
kistumiseksi.”  A m e r ik a n  y le is ö  on 
tu l lu t  n i in  tä y d e llis e s t i to tu te t tu a  v a l
h e e llis u u k s iin  V e n ä jä ä  k o h ta a n , e ttä  
se n ie lasee  tä m ä n k in .”


